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Spørgsmål nr. 544 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:

”Kan justitsministeren oplyse, om det er korrekt, at politiet i for-

bindelse med Hizb ut Tahrirs fredagsbøn foran Christiansborg 

sagde til de forældre, der havde taget deres børn med til modde-

monstration, at de ville blive indberettet til kommunen, men at 

politiet valgte ikke at gøre det samme overfor de forældre, der 

havde taget deres børn med til Hizb ut Tahrirs fredagsbøn? Så-

fremt dette er korrekt bedes ministeren redegøre for forskelsbe-

handlingen.”

Svar:

Jeg har som justitsminister det helt klare udgangspunkt, at jeg ikke kom-

menterer enkelte medarbejderes handlinger i konkrete situationer. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har indhentet et bidrag fra Københavns Politi, som 

har oplyst, at Hizb ut-Tahrir den 22. marts 2019 afholdt en de-

monstration på Christiansborg Slotsplads.

Københavns Politi har oplyst, at der samtidig med afholdelsen 

af Hizb ut-Tahrirs demonstration blev afholdt to moddemonstra-

tioner, herunder en moddemonstration afholdt af Rasmus Palu-

dan ud for Ved Stranden 6, som er beliggende over for Christi-

ansborg Slotsplads.

Politikredsen har endvidere oplyst, at en politiassistent fra Kø-

benhavns Politis Kriminalpræventive Sektion under Rasmus Pa-

ludans moddemonstration i et enkeltstående tilfælde rettede 

henvendelse til faderen til en dreng, som politiassistenten vur-

derede var 8 eller 9 år gammel. Drengen deltog i moddemon-

strationen, hvor han i den forbindelse sparkede til en koran. 

Drengens aktive deltagelse i moddemonstrationen sammenholdt 

med de omstændigheder, at moddemonstrationen blev filmet, og 

at moddemonstrationen medførte en række reaktioner fra nogle 

af de tilstedeværende personer, herunder i form af forsøg på at 

komme hen til Rasmus Paludan, vakte bekymring hos politias-

sistenten, der fandt anledning til at adressere sin bekymring over 

for drengens far. Politiassistenten gav i den forbindelse udtryk 

for, at han overvejede at foretage en indberetning til kommunen. 

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at den pågældende 

politiassistent efterfølgende har haft en god og konstruktiv sam-

tale med drengens far, og at politikredsen ikke har foretaget en 

indberetning til kommunen.
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Der var tale om en enkelt episode, som politiet håndterede efter 

en konkret vurdering, og der er derfor efter Rigspolitiets opfat-

telse ikke tale om forskelsbehandling mellem de to demonstra-

tioner.”
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